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Shkolla e mesme e gjuheve te huaja 
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Udhezime per nxenesin 
Testi ne total ka 25 pyetje. 
Trembedhjete pyetjet e para jane me zgjedhje, ku do te rrethoni vetem shkronjen perbri pergjigjes 
se sakte. 
Pyetjet e tjera kane kerkesa qe jane me zgjidhje dhe arsyetim. Prane seciles pyetje ka hapesire per 
te kryer veprimet e nevojshrne. 
Koha p k  zhvillimin e testit eshte 2 or& e 30 minuta. 
Piket per secilen kerkese jane dhene perbri saj. 

Per perdorim nga komisioni i vleresimit 
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Shkolla e mesme e gjuhgve t5 huaja 
Matematikg 

Varianti A 

Per pyetjet I - 13 rrethoni vetem shkronjen qe ipergjidet alternatives se sakte. 

2. Jepen bashkesite A = [I; 41 dhe B = [2; 61 . Gjeni A n B . 

I 

3. Vlera e 64? eshte i barabarte me: 

4. Jepet progresioni gjeometrik 36,6, . . . . Gjeni kufizen e katert. 

5. log, 16 + log, 4 = 

6. Kendi a eshte i tille qe sina > 0 dhe tg a >O. Gjeni ne cilin kuadrant ndodhet kendi a. 

1 pike 
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Shkolla e mesme e gjuhke te huaja 

7. Inekuacioni 2 + x < 5 eshte i njevlershem me : 

4 2 
8. Nese - = -, atehere x eshte: 

x 5 

9. Drejteza y = 2x + 5 e pret boshtin Oy ne: 

- - 
10. Vektoret k a  + a dhe 2; jane t& barabartd. Gjeni k. 

11. Jepen drejtezat x + y = 2 dhe x - y = 2 .  Gjeni koordinatat e pikes se tyre te pre rjes. 

2a-3 
12. Nurnri i vlerave te palejuara te shprehjes - eshte: 

a2 -1  

6; 
c> 3 
D) 4 

13. Perimetri i nje katrori eshte 16 cm. Gjeni diametrin e rrethit te brendashkruar tij 

Varianti A 

1 pike 

1 pike 

1 pike 
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Matematiks 
Shkolla e mesme e gjuhgve te huaja Variant; A 

Fyetjet 14 - 25 jane me Zgiidhje dhe arsyetim 

14. Gjeni vlerat x per te cilat vlerat e shprehjeve x' - 2 x  dhe 2 + x2 jane te barabarta. 

xZ*$x = $4 x7 
-2\c=e 

15. Tre kufizat e para te nje progresioni aritmetik janC 2x, 8 - x dhe 8 .  Gjeni x.  

16. Jepet ekuacioni x 2  + 8x  + k = 0 . 
Gjeni k qe ekuacioni te kete vetem nje rrenje reale dhe gjeni rrenjen. 

3 pike 
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Matematikg 
Shkolla e mesme e gjuhke tii huaja Varianti A 

20. Rrethit me perimeter 16n: cm i jashteshkruhet katrori. Gjeni perimetrin e katrorit. 

21. Jepet rombi me gjatesi brinje 10 cm dhe njerin nga kendet 120 grade. 
Gjeni syprinen e rombit. ' 

v 
2 SO = lo. to- @=50 604 

2 

22. Ne planin koordinativ jepen pikat P(-1;2) dhe Q(3;4) . 
a) Gjeni koordinatat e mesit te segmentit PQ. 

b) Gjeni koordinatat e vektorit @. 

2 piki 

2 piki 

2 piki 
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Shkolla e mesme e gjuhke tij huaja 
Matematikg 

Varianti A 

23. Ne nje trekendesh kendrejte dybrinjenjeshem brendashkruhet nj5 katror me dy 
kulmet ne hipotenuze, ndersa dy kulmet e tjera ne katete. 

katrorit, nese hipotenuza ka gjatesi 3 cm. 
Sheuoj bhi eti P W n c k 4  h e  V Y ~7 P . I Q + ~ C  CH 

3 cu=+ ,913 - - - 2 
4 C 4 P  cv 

24. Jepet funksioni y = 4x - x2. 
a) Skiconi grafikun e funksionit. 

b) Gjeni bashkesine e vlerave tti funksionit. , 
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Shkolla e mesme e gjuhgve t6 huaja 
Matematikg 

Varianti A 

25. Jepet trekendeshi me kulme A(-1; -l), B(2;2) dhe C(4;O). 
e AB dhe gjatesine e AB. 

& A f i r  X-)c/ - -/-% X-CJ W t  - 2 - G I - = -  

&-)[, Yz-\lr 7-C( I 
x+(=ytr 
IX-'(=a ( 

= 3 d 2  

b) Gjeni syprinen e trekgndeshit ABC. 
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